
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

 8. – 15. ČERVNA 

2025  
 

 

 

NEDĚLE 

8. 6. 

SLAVNOST 

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

KONČÍ  

DOBA VELIKONOČNÍ  

8.30 

 

10.30 

 

17.00 

Petrovice – za Jaroslava Duška, rodiče 

a celou rodinu  

Dolní Čermná – za rodiny Vyhnálkovu 

a Macháčkovu, za živé i zemřelé 

Hůra – u kapličky – modlitba Cesta světla 

PONDĚLÍ 

9. 6. 

Panny Marie, 

Matky církve 
 Přípravy, Abeceda víry  

ÚTERÝ 

10. 6. 

Úterý 10. týdne 

v mezidobí 
 Redakční rada Poutníka 

STŘEDA 

11. 6. 

Sv. Barnabáš, 

apoštol 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa Hrdinu, 

manželku, vnučku Marušku a živou rodinu 

ČTVRTEK 

12. 6. 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 

kněze 

8.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a vztahy 

mezi námi 

9.30 Mariánská Hora – senioři z Prahy – prohlídka 

PÁTEK 

13. 6. 

Sv. Antonín z Padovy, 

kněz a učitel církve  

19.00 

 

Jakubovice – za uzdravení nemocného 

kamaráda a požehnání pro jeho rodinu     

SOBOTA 

14. 6. 

Sobota 10. týdne 

v mezidobí  

 

Slavnost 

Nejsvětější Trojice  

11.00 

 

 

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za 50 a 60 

let života 

14.00 Kaplička Větrník u České Skalice – mše svatá 

Verměřovice – s nedělní platností   

– na poděkování za dar manželství 

s prosbou o požehnání všem, kteří 

se na svátost manželství připravují   

NEDĚLE 

15. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 

Den otců 

8.30 

 

 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za zemřelé rodiče Faltusovy 

a Vašíčkovy s prosbou o požehnání 

pro živou rodinu 

Jakubovice – POUŤ  

– na poděkování za uplynulá léta,  

s prosbou o požehnání pro celou rodinu  

 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

15. – 22. ČERVNA 

2025  
 

NEDĚLE 

15. 6. 

SLAVNOST 

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 

Den otců 

8.30 

 

 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za zemřelé rodiče Faltusovy 

a Vašíčkovy s prosbou o požehnání 

pro živou rodinu 

Jakubovice – POUŤ  

– na poděkování za uplynulá léta,  

s prosbou o požehnání pro celou rodinu  

PONDĚLÍ 

16. 6. 

Pondělí 11. týdne 

v mezidobí 
 Přípravy 

ÚTERÝ 

17. 6. 

Úterý 11. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

18. 6. 

Středa 11. týdne 

v mezidobí 

17.00 

 

Dolní Čermná – FARNÍ DVŮR  

– za uzdravení a posilu v nemoci    

ČTVRTEK 

19. 6. 

Čtvrtek 11. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za Emílii Pecháčkovou 

a duše v očistci   

PÁTEK 

20. 6. 

Pátek 11. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Karla Štěpánka, rodiče 

a sestru Miladu  

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

21. 6. 

 

 

 

Slavnost  

Těla a Krve Páně  

 

10.00 

 

15.00 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – křtiny – Karel Miloš  

(obřad beze mše svaté) 

Dolní Čermná AZAS – ekumenická bohoslužba 

u příležitosti uvedení knihy o DČ a HČ 

Petrovice – s nedělní platností        

–  za rodiny Kubíčkovy, uzdravení 

nemocných a duše v očistci  

NEDĚLE 

22. 6. 

SLAVNOST TĚLA    

A KRVE PÁNĚ 

9.00 

 

 

 

 

 

Mariánská Hora – za úctu k Eucharistii, 

pochopení tohoto daru, radost a za celou 

naši farnost  

Následuje eucharistický průvod 

v areálu křížové cesty. 

(Bude vypraven autobus na cestu tam i zpět.) 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                   8. a 15. června 2025 

Slavnost Seslání Ducha Svatého 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 

 

Společná modlitba Cesty světla u kapličky v Hůře 

Moji milí,  

na závěr velikonoční doby – v neděli 8. června, o slavnosti 

Seslání Ducha Svatého, v 17 hodin – Vás srdečně zvu 

k modlitbě Cesty světla u kapličky v Hůře. 

Poděkování  

❖ Děkuji všem, kdo jste s námi přišli prožít velikou slavnost pro celou farnost, 

první svaté přijímání 7 dětí a děkuji všem, kdo jste jakkoliv pomáhali, 

zapojili se. Děkujeme😉!!! 

❖ Děkuji za společné modlitby o vylití Ducha Svatého o vigilii i při dalších 

společných modlitbách 😉 

Přihlášky na náboženství 

Prosím vyplňte přihlášky na další školní rok 2025/2026 do konce května 

a budete mít 4 měsíce prázdniny😉! Děkujeme za pomoc a spolupráci😉!  

Do konce května se nám dostalo ani ne 50 % přihlášek. Prosíme o spolupráci. 

Děkujeme. Můžete vhodit do poštovní schránky u fary. 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Sbírka 24. a 25. května byla na pronásledované křesťany a v naší farnosti 

jsme vybrali a pomohli částkou 10.710 Kč. Děkujeme! 

Florbal či fotbal 

Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉! 

Další termíny našeho setkání, florbalu jsou: čtvrtek 12. a 19. 6. v 18.00. 

Když bude hezky, či dle zájmu ve skupině bude možná už i fotbal 

v Petrovicích😉.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás😉!  



Den otců 

3. červnovou neděli, tj. 15. 6. – oslavíme také Den otců. 

Milí tatínkové, děkuji Vám za Vaše otcovství.  

Díky, že doprovázíte své děti k víře a jste jim v životě oporou.   

Vaše děti a naše farnost, církev Vás potřebuje😉!  

Ať Vám Pán žehná a dává vše potřebné! + 

Mše svatá na zakončení školního a akademického roku   

Ve středu 18. června se, dá-li Pán, sejdeme v 17 hodin na mši 

na farním dvoře. Pak bude opékání buřtů. 

Buřty a chléb, pečivo si prosíme přineste svoje.  

Ostatní zajistíme. Prosíme také o modlitbu za pěkné počasí       .  

V případě nepříznivého počasí bude mše sv. v kostele a pak setkání v Orlovně. 

Diecézní setkání seniorů  

Z hlediska nezájmu tuto nabídku (společná cesta, společný den) ruším. 

Společné slavení Slavnosti Těla a Krve Páně na Mariánské Hoře 

V neděli 22. června od 9 hodin budeme na Mariánské Hoře slavit snad téměř celá 

farnost slavnost Těla a Krve Páně.  

Po mši svaté bude průvod s Eucharistií z kostela v areálu křížové cesty. 

Prosíme děvčata, aby přišla v bílých šatech jako družičky a přinesla si 

drobné kvítky do průvodu.  

Maminky prosíme o doprovod družiček (zvláště těch nejmenších). 

Ministranty prosím o domluvu v 8.00.  

(Po skončení slavnosti Vás čeká točená zmrzlina       !) 

Velký autobus bude vyjíždět v 8.15 z Verměřovic a zastaví na všech zastávkách, 

včetně Petrovic, točny.         Cca 20 minut po skončení pojede autobus zpět. 

Těším se na společně prožitou slavnost! 

Prosíme ochotné pomocníky k přípravě prostoru,  

kde půjde průvod – posbírání větví a sekání trávy,  

aby se ozvali Monice Bednářové,  

která si to vzala na starost – mobil: 603 710 642. 

  



Oprava jihovýchodní omítky kostela v DČ v letošním roce 

Přišlo nám vyjádření, že z Pardubického kraje dostaneme podporu ve výši 

150.000 Kč a z Fondu solidarity biskupství královéhradeckého 80.000 Kč. 

Celková částka opravy by měla být letos 1.303.000 Kč.  

„Inzerát“ na kostelníka DČ a pomoc u kostela v DČ 

Najde se, prosím, někdo ochotený pomoci v naší farnosti? 

➢ Pomáhat jako kostelník = cca 1x týdně, což obnáší: cca 35 min přede mší 

přijít, otevřít kostel, připravit na mši svatou, rozsvítit svíčky apod. a po mši 

vše uklidit, seříznout svíčky, zavřít kostel – zaučení je samozřejmostí 

➢ Pomoc při údržbě a chodu kostela a kolem kostela, když je potřeba – vhodné 

spíše pro muže, seniory. Uvítáme i více lidí = méně práce pro jednoho😉 

Děkujeme za Vaše odezvy, z hlediska předpokládaného velkého zájmu ;), 

prosím neotálejte s přihlášením ;) !!! ;) 

                                                                                                                                                              

Diecézní stolní kalendář 2026  

Je možno zakoupit v našich kostelech za cenu 89 Kč.  

Kalendář je tentokrát s fotografiemi ze života diecéze za posledních 30 let. 

 
 

První svaté přijímání 7 dětí v neděli 1. června 2025.  

Spousta ministrantů, dětská schola, plný kostel... Bohu díky        !!! 

  



 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 8. 6. 10.30 p. Filáček 332 Macháčkovi ml. 60 Pecháčkovi 53 

Ne 15. 6. 8.30 Hejlovi 232 Kyšperkovi 381 Kotovi 267 

Ne 22. 6. 9.00 Dvořákovi 406 Maříkovi Kunčice Macháčkovi 180 HČ 

Ne 29. 6. 8.30 Pecháčkovi 330 Menclovi 193 p. Miloš Macháček 55 

So 5. 7. 9.00 Jansovi 7 Motlovi 11 Karasovi 242 

Ne 6. 7. 
8.30 pí. Havlíčková 341 Šebrlovi 415 Macháčkovi 411 

16.00 Adamcovi 18 Müllerovi 177 Macháčkovi st. 60 
 

 

 

 

 

„Bože, očisti naše srdce a dej,  

ať se v nás rozhoří veliká touha po Tobě,   

aby světlo tohoto plamene  

bylo pro nás předzvěstí slávy,   

kterou jsi připravil těm, kdo tě milují.“   

(ze svatodušní vigilie – žehnání ohně)  

 
 

Přeji Vám krásné dny plné Ducha svatého,  

Jeho rady a síly  

a rád Vám žehnám,  

Váš otec Jan         + 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

